Wirttembergische Bestenliste 1971

Weibliche Jugend A

100 m-Lauf (1970: 1. 12,1)

12,0
12,2
12,2
12,2
12,3
12,4
12,4
12,4

12,5
12,5
12,5
12,5
12,5
12,5
12,5
12,6
12,6
12,6
12,6

Ursula Karnisky 54
Silvia Schupp 54
Brigitte Wengenmayr 54
Karin Brech 55
Gertrud Matt 55
Rita Malicek 56
Ulrike Brauner 54
Astrid Thiel 54

Isolde Fessel (56) VfL Sindelfingen
Esther Horlacher (54) LG Staufen
Cornelia Rettstadt (57) Heilbronner LG
Christiane Mucha (55) LG Kappelberg
Renate Joos (54) SV Besigheim

Sonja Sigl (56) Stuttgarter Kickers
Helga Weipprecht (56) TSV Bénnigheim
Gudrun Fingerle (56) Stuttgarter Kickers
Elke Beck (56) TV Oberkochen

Doris Netolitzky (53) FV 08 Unterkochen
Ingrid Petri (54) VfL Waiblingen

200 m-Lauf (1970: 1. 25,2)

25,5
25,6
25,7
25,8
25,8
26,1
26,1
26,1
26,2

26,4
26,4
26,5
26,6
26,7
26,7
26,7
26,7
26,8
26,8
26,8

Brigitte Fuchs 54
Karin Brech 55
Esther Horlacher 54
Silvia Schupp 54
Renate Joos 54
Christiane Mucha 55
Gertrud Matt 55
Christa Xalter 54
Ulrike Siekmann 55

Ulrike Brauner (54) LG Schussen
Gudrun Fingerle (56) Stuttgarter Kickers
Rita Malicek (56) FV 08 Unterkochen
Astrid Thiel (54) LG Staufen

Helga Weipprecht (56) TSV Bénnigheim
Else Gebauer (55) LG Heidenheim
Gabi Simon (53) LG Kappelberg
Irmgard Kuhner (53) TV Sulgen

Ursula Karnisky (54) LG Heidenheim
Gudrun Karle (56) TV Bad Mergentheim
Margit Weishaupt (56) LG Saulgau

400m-Lauf (1970: 1. 58,3)

59,2
59,3
59,5
59,6
59,9
60,0
60,7
60,8
60,9
61,0
61,5

61,6
62,0
62,3
62,6
62,7

Gabi Simon 53
Esther Horlacher 54
Birgit Megerle 53
Helga Richter 54
Anita Berens 55
Eva Schmid 54
Christiane Mucha 55
Resi Ade 57
Margit Weishaupt 56
Claudia Richter 55
Ursula Dehm 56

Margret Bayer (53) Tubinger LG
Gudrun Karle (56) TV Bad Mergentheim
Ingrid Kélberer (54) LG Staufen

Barbel Friedel (54) TSV Saulgau

Rita Eichelberger (54) SG Schomburg

LG Heidenheim
LG Kappelberg

FV 08 Unterkochen
Salamander Kornwestheim

LG Bodensee

FV 08 Unterkochen

LG Schussen
LG Staufen

Nurtingen
Stuttgart
Herbrechtingen
Nurtingen
Memmingen
Herbrechtingen
Weingarten
GOppingen

12,6 Rose Duschek (55) SV Besigheim
12,6  Christa Xalter (54) LG Pfrondorf

12,7  Ingrid Griel3 (53) Unterlander LG
12,7 Elisabeth Schrade (56) VfL Herrenberg
12,7  Anita Worner (56) Sal. Kornwestheim
12,7  Astrid Frank (54) LG Schussen

12,7  Gabi Simon (53) LG Kappelberg

12,7 Margit Weishaupt (56) LG Saulgau
12,7 Barbel Heinrich (54) Heilbronner LG
12,7 Renate Schaich (54) TG Nurtingen
12,7  Jutta Holzwarth (54) SV Besigheim

LG Staufen

Salamander Kornwestheim

LG Staufen

LG Kappelberg
SV Besigheim
LG Kappelberg
LG Bodensee
LG Pfrondorf
VfL Sindelfingen

Stuttgart
Nurtingen
Stuttgart
Nurtingen
GOppingen
Nurtingen
Memmingen
Stuttgart
Nurtingen

26,8 Heiderose Blessing (55) LG Vaihingen
26,8  Ulrike Letzelter (55) TS Schramberg
26,9  Brigitte Ganter (53) LG Kappelberg
26,9 Helga Richter (54) VfL Sindelfingen
26,9 Margret Bayer (53) Tubinger LG

27,0  Brigitte Schiitz (54) TSV Neustadt
27,1  Astrid Frank (54) TV Schussenried
27,1 Regina Loffler (56) LG Wasen

27,1  Ursula Schaff (56) FV 08 Unterkochen
27,1  Margit Forstner (55) LG Staufen

27,1  Gerda Armbruster (54) LG Pfrondorf

LG Kappelberg
LG Staufen

Salamander Kornwestheim

VfL Sindelfingen
VfL Sindelfingen
LG Ulm

LG Kappelberg

FC Untertalheim
LG Saulgau

LG Heidenheim
LG Saulgau

Stuttgart
Nurtingen
GOppingen
Stuttgart
Bruhl

Ulm
GOppingen
Stuttgart
Saulgau
Nurtingen
Saulgau

64,2 Birgit Kempa (54) LG Staufen
64,3 Karin WeiRbach (54) LG Filder
64,3  Elfriede Turkis (56) SV Amtzell
64,5 Monika Merk (56) TG Biberach
64,8 Sabine Paetsch (56) MTV Aalen

4.7.
29.5.
6.6.
4.7.
27.7.
6.6.
3.7.
18.7.

17.10.
4.7.
22.5.
4.7.
9.10.
4.7.
25.7.
17.10.
4.7.

17.10.
4.7.
9.10.
10.7.
18.7.
7.7.
9.10.
19.8.
14.7.
4.7.
9.5.



62,8
63,0
63,6
63,6
63,8

Gaby Halm (54) Tubinger LG

Ruth Wohlrab (56) SV Amtzell
Ursula Kemmler (53) Tubinger LG
Cornelia Cieslik (56) Unterlander LG
Kathrina Vogt (55) Stuttgarter LC

800 m-Lauf (1970: 1. 2:17,3)

2:14,6
2:17,1
2:20,7
2:20,8
2:20,9
2:22,0
2:23,4
2:24,0
2:24.1
2:24,2

2:24.5
2:24.,8
2:25,0
2:25,5
2:26,1
2:26,7
2:26,7
2:27,0
2:27,7
2:28,0
2:28,2

Anita Berens 55
Monika Siegl 56
Carola Waibel 57
Gabi Steimer 53
Resi Ade 57
Ursula Dehm 56
Eva Schmid 54
Helga Richter 54
Margret Bayer 54
Regina Pfeiffer 54

Gabi Halm (54) Tubinger LG

Ursula Limmer (57) LG Fils

Barbel Friedel (54) LG Saulgau
Christina Haldenwang (57) LG Kappelb.
Martina Streng (56) SG Niederwangen
Anita Retzer (57) FSV Schwenningen
Cornelia Cieslik (55) Unterlander LG
Helga Piocker (55) Stuttgarter Kickers
Veronika SchloBbauer (57) LG Saulgau
Ines Maiwald (57) TSV Winnenden
Sonja Frana (53) SSV Ulm 1846

1500m-Lauf (1970: 1. 4:53,3)

4:47,5
4:51,8
4:59,8
5:00,3
5:09,1
5:14,3
5:22,9
5:34,7
5:39,1
5:40,5
5:40,7

5:42,0
5:48,5
5:49,1
5:49,9

Gabi Steimer 53
Ursula Dehm 56
Anita Berens 55
Regina Pfeiffer 54
Gabi Halm 54

Cornelia Cieslik 56
Sabine Paetsch 56
Camilla Stehle 55

55
54
55

Sonja Schneider
Christina Volle
Ursula Frohlich

Gudrun Karle (56) TV Bad Mergenth.
Helga Petershaus (56) TV Bittenfeld
Gerlinde Bauer (56) TV Bad Mergenth.
M.- L. Hermle (54) SV Spaichingen

64,9  Brigitte Fleck (55) SV Besigheim

64,9  Anita Hauser (55) SV Neuravensburg
64,9 Karin Poller (57) LG Glems

65,0 Angelika Rautenstrauch (56) TG Biberach

VfL Sindelfingen
LG Staufen

SG Niederwangen
SV Spaichingen
FC Untertalheim
LG Saulgau

LG Ulm

VfL Sindelfingen
Tubinger LG

VfL Sindelfingen

2:28,5
2:28,6
2:28,6
2:28,7
2:28,7
2:29,1
2:29,1
2:19,1
2:29,3
2:29,4

SV Spaichingen
LG Saulgau

VfL Sindelfingen
VfL Sindelfingen
Tubinger LG
Unterléander LG
MTV Aalen

SV Spaichingen
LG Mittlere Enz
Tubinger LG

TB Bad Cannstatt

Libeck
Libeck
Stuttgart
Nurtingen
Winnenden
Nurtingen
Nurtingen
Stuttgart
Tubingen
Norrkdping

Renate Bickle (56) Sal. Kornwestheim
Elfriede Turkis (56) SV Amtzell

Angel. Rautenstrauch (56) TG Biberach
Anette Krautt (54) Sal. Kornwestheim
Anne Krukenfellner (56) TSV Herbrecht.
Anita Wicker (58) LG Saulgau

Gudrun Haas (58) TV Bronnweiler
Ingrid Kélberer (54) LG Staufen

Beate Blumer (58) LG Saulgau

Ellen Lassig (54) MTV Stuttgart

Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Libeck
Tubingen
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Heilbronn
Tubingen
Stuttgart

6:00,9 Karin Rothardt (56) SV lllingen
6:01,9 Rita Eichelberger (54) SG Schomburg
6:02,0 Karin Weller (55) TSV Deutenbach

4 x 100 m-Staffel (1970: 1. 48,5 - WLV-Rekord 48,4)

LG Staufen | (Nesper - Fuchs - Horlacher - Thiel)

LG Kappelberg (Mucha - Schupp - Simon - Ganter)

SV Besigheim (Duschek - Joos - Haiber - Holzwarth)

LG Pfrondorf (H.Xalter - Armbruster - Chr. Xalter - Hamann)
Stuttgarter Kickers (Sigl - Fingerle - Gross - Konig)

Salamander Kornwestheim (Worner - Brech - Goersmeyer - Weber)
ViL Sindelfingen (Richter - Fessel - Steinle - Siekmann)

LG Heidenheim (Richter - Eichele - Karnisky - Gebauer)

FV 08 Unterkochen (Wengenmayr S. - Schaff - Netolitzky - Wengenmayr B.)
LG Schussen (Maier - Heiserer - Baumann - Brauner)

48,4
48,7
48,8
49,9
50,0
50,0
50,1
50,6
50,8
50,9

51,0
51,0
51,3
51,3
51,4
51,5
51,7
51,9
51,9

ViL Sindelfingen I
LG Bodensee
Heilbronner LG

LG Teck

LG Staufen Il

LG Saulgau

FV 08 Unterkochen
LG Teck Il

LG Glems

52,2  ViL Sindelfingen Sch.
52,2 LG Filder

52,4  FSV Schwenningen Sch.
52,6 TG Nurtingen

52,8 Tulbinger LG

52,8 LG Glemsl I

53,1 SKV Eglosheim Sch.
53,2 LG Achalm

53,2 SSV Ulm 1846

Lubeck
Nurtingen
Lubeck
Nurtingen
Sindelfingen
Kornwestheim
Nurtingen
Oberkochen
Herbrechtingen
Laupheim

31.7.
30.7.
12.7.
4.7.
27.6.
4.7.
4.7.
17.10.
2.6.
4.8.

9.7.
11.9.
11.9.
31.7.
21.7.
12.8.
11.9.
11.9.
13.6.
21.7.
12.8.

31.7.
4.7.
31.7.
4.7.
20.5.
6.6.
4.7.
25.7.
6.6.
16.5.



52,0

100 m-Hurdenlauf (1970: 1. 14,9)

14,6
15,0
15,1
15,3
15,4
15,4
15,4
15,5
15,5
15,5

15,6
15,7
15,9
16,1
16,6
16,7
16,8
16,9

VIL Waiblingen

Christa Xalter
Gabi Simon
Irmgard Nesper
Béarbel Gross
Esther Horlacher
Shirley Haiber
Brigitte Fuchs
Margit Forstner
Gudrun Karle
Renate Heffner

Cornelia Weber (54) Sal. Kornwestheim
Brigitte Ganter (53) LG Kappelberg

54
53
53
56
54
53
54
55
56
54

53,3 1. FLG Stuttgart
LG Pfrondorf Stuttgart 11.9.
LG Kappelberg Stuttgart 16.10.
LG Staufen Esslingen 26.6.
Stuttgarter Kickers Nurtingen 4.7.
LG Staufen GOppingen 9.5.
SV Besigheim Nurtingen 4.7.
LG Staufen GielRen 2.10.
LG Staufen GOppingen 9.5.
TV Bad Mergentheim Bad Mergentheim 23.5.
LG Staufen GielRen 2.10.

17,0 Gisela Freudenberger (53) SSV Ulm 1846

17,0  Waltraud Lippold (53) LG Achalm

Brig. Wengenmayr (54) FV 08 Unterkochen 17,2

Ulrike Brauner (54) LG Schussen

Dagmar Hoffmann (55) LG Schussen
Heiderose Bauer (54) VfL Schorndorf

Renate Joos (54) SV Besigheim
Iris Krapohl (56) TuS Metzingen

17,2
17,4
17,5
17,6

3 x 800 m-Staffel (1970: 1. 7:36,3 - WLV-Rekord 7:10,9)
ViL Sindelfingen (Richter - Pfeiffer - Berens)
Tubinger LG (Halm - Kemmler - Bayer)
Salamander Kornwestheim (Megerle - Blickle - Krautt)
LG Saulgau (Wicker - SchloBbauer - A. Wicker)

MTV Aalen (Reil3ner - Koniger - Paetsch)

SG Niederwangen Sch. (Veser - Waibel - Maurus)

7:12,1
7:23,5
7:24,6
7:31,2
7:42,0
7:43,0
7:46,6
7:54,8
7:55,6
7:55,6

7:59,8
8:12,4
8:15,9
8:17,4
8:17,8
8:21,0

Hochsprung (1970: 1. 1,66)

1,71
1,67
1,64
1,63
1,63
1,62
1,60
1,60
1,59

1,58
1,58
1,58
1,56
1,56
1,56
1,55
1,55
1,54
1,54

Weitsprung (1970: 1. 5,97)

5,90
5,73
5,71
5,61

LG Saulgau Il (Mauthe - Friedel - Dehm)

TG Biberach (Hagel - Merk - Rautenstrauch)
TV Bad Mergentheim (Bauer - Butz - Karle)
TV Bad Mergentheim Sch. (Orusczak - Halm - Jager)

FC Untertalheim Sch.
VfL Sindelfingen Sch.

Tlbinger LG I
LG Teck Sch.

FV 08 Unterk. Sch.
TSV Maulbronn Sch.

Brigitte Fuchs

Gisela Wdrsching

Angelika Suss
Brigitte Ganter
Ursula Kolle

Waltraud Baumann

Brigitte Eichele

Gisela Freudenberger

Renate Gampper

Sindelfingen 20.5.
Esslingen 27.6.
Esslingen 27.6.
Andernach 19.9.
Stuttgart 9.8.
Wangen 9.10.
Esslingen 27.6.
Biberach 12.5.
Niedernhall 15.5.
Mergentheim 2.10.
8:36,3 TV Creglingen |
8:37,7 TV Creglingen Il
8:42,0 LG Kappelberg Sch.
8:46,0 TSV Aitrach Sch.
8:48,8 Heilbronner LG Sch.
8:53,0 TSV Calw Sch.
54 LG Staufen Stuttgart 10.7.
53 TS Schramberg Nurtingen 4.7.
55 LG Teck Unterlenningen  10.10.
53 LG Kappelberg Stuttgart 29.5.
55 SSV Ulm 1846 GOppingen 9.10.
55 LG Schussen Laupheim 16.5.
54 LG Heidenheim Oberkochen 25.7.
53 SSV Ulm 1846 Berlin 4.8.
55 VIL Sindelfingen Oberkochen 20.6.

Heiderose Bauer (54) VfL Sindelfingen
Rose Weiszhaar (53) VfL Schorndorf
Christine Hoffmann (58) LG Schussen
Dagmar Hoffmann (55) LG Schussen

Sonja Lupberger (56) LG Saulgau

Gabi Bittner (55) LG Teck

Renate Joos (54) SV Besigheim

Elly Kuhn (57) LG Lauffen

Cornelia Weber (54) Sal. Kornwestheim

Brigitte Fuchs

Brigitte Wengenmayr

Rita Malicek
Christa Xalter

54

54 FV 08 Unterkochen
56 FV 08 Unterkochen

54

Birgit Jacob (53) LG Bodensee

Ingeborg Napieraj (54) Stuttgarter LC
Ingrid Goersmeyer (54) Sal. Kornwestheim
Monika Bischoff (54) TSV Laupheim
Margret Bayer (53) Tubinger LG

1,53 Esther Horlacher (54) LG Staufen
1,53 Silvia Wittenberg (54) Tiubinger LG
1,53 Renate Weller (57) LG Lauffen

1,53 Angelika Schatz (57) FSV Schwenningen

1,51  Gudrun Maier (54) LG Schussen
Gudrun Bittlingmaier (56) TV Oberkochen 1,51  Ulrike Brauner (54) LG Schussen
1,51 Barbara Mayer (55) LG Heilbronn
1,51 Gabi Simon (53) LG Kappelberg

15 weitere Springerinnen Uber 1,50 m

LG Staufen

LG Pfrondorf

Stuttgart
Stuttgart
Unterkochen
Stuttgart

10.7.
24.4.
20.10.
17.10.



5,58 Christine Gehring 54 LG Filder Esslingen
5,56 Gisela Freudenberger 53 SSV UIm 1846 Ulm
5,56 Gabi Simon 53 LG Kappelberg Stuttgart
5,563 Shirley Haiber 53 SV Besigheim Eglosheim
5,52 Gudrun Bittlingsmaier 56 TV Oberkochen Oberkochen
5,51 Waltraud Lippold 54 LG Achalm Sindelfingen
5,51 Gudrun Karle (56) TV Bad Mergentheim 5,37  Gisela Worsching (53) TS Schramberg
5,49 Marlene Bieber (57) SSV Aalen 5,35 Heidelinde Xalter (57) LG Pfrondorf
5,49 Christa Mdssner (55) SKV Eglosheim 5,33  Doris Netolitzky (53) FV 08 Unterkochen
5,46 Esther Horlacher (54) LG Staufen 5,32 Astrid Frank (54) TV Schussenried
5,43 Renate Heffner (54) LG Staufen 5,31 Renate Schaich (54) TG Nurtingen
5,42 Cornelia Weber (54) Sal. Kornwestheim 5,29  Margit Forstner (55) LG Staufen
5,40 Sonja Lupberger (56) LG Saulgau 5,26  Waltraud Baumann (55) LG Schussen
5,39 Irmgard Nesper (53) LG Staufen 5,25 Claudia Richter (55) LG Heidenheim
5,38 Jutta Holzwarth (54) SV Besigheim
Mit unzulassigem Rickenwind:
6,07 Brigitte Fuchs LG Staufen Esslingen
5,87 Christine Gehring LG Filder Esslingen
5,51 Ulrike Brauner LG Schussen Esslingen
KugelstoRen (1970: 1. 13,14)
12,31 Monika Stéckigt 55 Stuttgarter Kickers Ulm
11,91 Ulrike Wiedenmann 54 SSV Ulm 1846 Murrhardt
11,80 Hannelore Peter 53 TSV Herbrechtingen Nurtingen
11,57 Marlene Bieber 57 SSV Aalen Stuttgart
11,35 Waltraud Baumann 55 LG Schussen Memmingen
11,03 Birgit Kaun 56 Salamander Kornwestheim Stuttgart
10,75 Regina Seitz 53 SSV Uim 1846 Nurtingen
10,66 Shirley Haiber 53 SV Besigheim Stuttgart
10,65 Ingeborg Napieraj 54 Stuttgarter LC Esslingen
10,63 Angelika Suss 55 LG Teck Nurtingen
10,58 Astrid Laitenberger (55) SV Besigheim 9,84  Marianne Sattler, LG Obere Donau
10,52 Esther Horlacher (54) LG Staufen 9,78 Dagmar Oberlies (56) TSV Ellwangen
10,35 llse Diettrich (53) MTV Ludwigsburg 9,76  Brigitte Locher (56) TV Calmbach
10,20 Monika Bischoff (54) TSV Laupheim 9,75 Irmgard Kuhner (54) TV Sulgen
10,20 Heidemarie Méck (55) TSV Eningen 9,65  Elke Doll (55) LG Schussen
10,16 Brigitte Kroll (56) VfL Sindelfingen 9,63  Elvira Unger (54) LG Esslingen
10,10 Lore Barth (55) TV Calmbach 9,61 Marianne Sattler (53) LG Obere Donau
10,08 Gisela Worsching (53) TS Schramberg 9,60  Sigrun Thumm (56) LG Filder
10,02 Gaby Rau (53) VfL Schorndorf 9,60 Gabrielé Firley (53) TG Biberach
9,95 Roswitha Muinst (56) SV Amtzell 9,60 Gerda Armbruster (54) LG Pfrondorf
9,86 Ursula Karnisky (54) LG Heidenheim 9,60 Marion Brossmann (53) LG Staufen
Diskuswerfen (1970: 1. 42,46)
38,64 Birgit Kaun 56 Salamander Kornwestheim Nurtingen
36,08  Astrid Laitenberger 55 SV Besigheim Libeck
35,92 Elke Doll 55 LG Schussen Weingarten
34,18 Marion Brossmann 53 LG Staufen Mergentheim
33,76 Ruth Lammle 57 LG Bad Waldsee Hausach
33,26  Waltraud Baumann 55 LG Schussen Laupheim
30,54 Elvira Unger 54 LG Esslingen Nurtingen
30,44 Elvira Leppelt 53 LG Heidenheim Nurtingen
30,08 Ingrid Goersmeyer 54 Salamander Kornwestheim Nurtingen
29,90 Regina Seitz 53 SSV Ulm 1846 Nurtingen
29,74 Ulrike v. Rinsmann (53) LG Kappelberg 28,02 Irene Pelka (55) Tubinger LG
29,12 Gabriele Rau (53) VfL Schorndorf 28,00 Angelika Schatz (57) FSV Schwenningen
29,00 Sigrun Thumm (56) LG Filder 27,78 Monika Stockigt (55) Stuttg. Kickers
28,90 Elisabeth Nusser (55) LG Heidenheim 27,56 Evi Alber (56) LG Esslingen
28,80 Evi Heuer (55) FV 08 Unterkochen 27,36 Lore Barth (55) TV Calmbach
28,42 Elisabeth Moser (53) VfL Schorndorf 27,24 Helga Macho (53) LG Mittlere Enz
28,28 Dagmar Hoffmann (55) LG Schussen 27,18 Ingeborg Napieraj (54) Stuttgarter LC
28,14 Gabriele Bach (55) TSG Ohringen 27,08 Gudrun Habfast (54) TSG Balingen
28,08 Annerose Peter (54) LG Vaihingen 26,86 Gabi Zill (54) Heilbronner LG
28,04 Roswitha Munst (56) SV Amtzell 26,82 Sabine Seger (55) LG Vaihingen-Allianz

27.6.
20.5.
19.9.
22.6.
20.6.
20.5.

27.6.
27.6.
27.6.

16.5.
20.6.

4.7.
11.9.
25.7.
11.9.

9.5.
11.9.
27.6.
25.7.

3.7.
30.7.
2.10.
23.5.
29.9.
16.5.
25.7.

3.7.

3.7.

3.7.



Speerwerfen (1970: 1. 39,98)

37,68
36,14
34,82
34,60
34,44
34,24
33,30
33,08
32,92
32,70

32,60
32,60
32,26
31,34
31,12
31,12
30,84
29,82
29,54
29,30

Regina Seitz
Ursula Steiner

53
54

Maria-Luzia Hermle 54
Erika Schmid 56
Ursula Hummel 55
Ursula Pietschmann 55

Elisabeth Nusser
Karin Diebel
Dagmar Schertle

55
56
56

Susanne Gottschalk 56
Dorle Koch (56) Stuttgarter Kickers
Gisela Worsching (53) TS Schramberg
Hannelore Kessler (53) LG Staufen

E. Schwarzer (56) FV 08 Unterkochen
Waltraud Baumann (55) LG Schussen
Astrid Kleinmann (53) TSG Balingen
Eva Helmschmidt (57) TSV Eningen
Sigrid Pohl (56) VfL Sindelfingen
Ursula Brillisauer (54) LG Schussen
Ingeborg Napieraj (54) Stuttgarter LC

Funfkampf (1970: 1. 4 259)

4156
4041
3986
3839
3794
3 764
3751
3 698
3 651
3621
3 603
3 601
3573
3 569
3563
3533
3418
3417

3415
3 388

Brigitte Fuchs 54
(15,4-9,10-1,60-5,61-12,7)
Esther Horlacher 54
(15,6 -9,82-1,50-5,37 - 12,6)
Shirley Haiber 53
(15,4-10,48-1,45-5,16 - 12,7)
Waltraud Baumann 55

(17,8 - 10,54 - 1,60 - 5,15 - 13,1)

Angelika Suss 55
(17,3-9,70-1,64 -5,02 - 13,3)
Ulrike Brauner 54

(17,0-7,12-1,51-551-12,4)
Brigitte Wengenmayr
(15,9-8,99-1,43-5,22-13,0)
Cornelia Weber
(16,3-7,22-1,54-5,42 -13,2)

54

54

Jutta Holzwarth 54
(16,0-8,99-1,35-5,01-12,7)
Dagmar Hoffmann 55

(16,8-8,56 - 1,55-4,95 - 13,4)

Margit Forstner (55) LG Staufen
Gudrun Karle (56) TV Bad Mergentheim
Renate Heffner (54) LG Staufen
Irmgard Nesper (53) LG Staufen
Renate Joos (54) SV Besigheim
Christa Xalter (54) LG Pfrondorf

Silvia Wittenberg (54) Tubinger LG

Iris Krapohl (56) TuS Metzingen

lIse Diettrich (53) MTV Ludwigsburg
Ursula Karnisky (54) LG Heidenheim

Mannschafts-Flinfkampf (1970: 1. 18 015)

18 868

17 480

17 071

15 647

LG Staufen

SSV Ulm 1846 Gaggenau
Stuttgarter Kickers Nurtingen
SV Spaichingen Tuttlingen
LG Staufen Go6ppingen
TSV Eningen Oberkochen
Stuttgarter Kickers Stuttgart
LG Heidenheim GOppingen
VL Schorndorf Rommelshausen
Stuttgarter Kickers Stuttgart
TV Calmbach Boblingen
29,18 Dagmar Oberlies (56) TSV Ellwangen
29,06 Brigitte Kottler (56) TG Nurtingen
29,04 Marlene Bieber (57) SSV Aalen
28,98 Gisela Pfliiger (57) LG Teck
28,30 Birgit Kaun (56) Sal. Kornwestheim
28,16 Hannel. Peter (53) TSV Herbrechtingen
28,10 Anneliese Petzold (54) TSV Urach
27,64 Silke Eisinger (56) TSV Fischbach
27,38 M. Geiselhardt (56) TV Gro3engstingen
27,18 Rita Schandlinger (57) SKV Eglosheim
LG Staufen Giel3en
LG Staufen Mergentheim
SV Besigheim Mergentheim

LG Schussen

Mergentheim

LG Teck Unterlenningen
LG Schussen Weingarten
FV 08 Unterkochen Oberkochen
Salamander Kornwestheim Bietigheim

SV Besigheim

LG Schussen

3 345
3 340
3 305
3229
3213
3180
3174
3151
3111
3 106

Mergentheim

Mergentheim

Karin Griinewald (53) LG Staufen
Waltraud Lippold (54) LG Achalm

Renate Schaich (54) TG Nurtingen
Gisela Freudenberger (53) SSV Ulm 1846
Brigitte Eichele (54) LG Heidenheim
Agnes Heiserer (55) LG Schussen

Rose Duschek (55) SV Besigheim
Heiderose Blessing (55) LG Vaihingen
Gabi Buttner (56) LG Teck

Astrid Laitenberger (55) SV Besigheim

Giel3en

(Fuchs 4 156 - Horlacher 3 961 - Forstner 3 603 - Heffner 3 573 —

Nesper 3 569)
SV Besigheim

Mergentheim

(Haiber 3 986 - Holzwarth 3 651 - Joos 3 563 - Duschek 3 174 —

Laitenberger 3 106)
LG Schussen

(Baumann 3 839 - Brauner 3 636 - Hoffmann 3 621 —

Heiserer 3 180 - Doll 2 795)
Salamander Kornwestheim

Mergentheim

Bietigheim

(Weber 3 698 - Kallenberger 3 131 - Goersmeyer 2 963 —

Megerle 2 953 - Brech 2 902)

3.10.
4.7.
5.6.

10.6.

20.6.

2.10.

9.10.

17.4.

19.9.

12.6.

3.10.
18.7.
18.7.
18.7.
10.10.
3.7.
19.9.
8.5.
18.7.

18.7.

3.10.
18.7.
18.7.

8.5.



14952 LG Teck
(A. Stiss 3 794 - Helber 2 883 - K. Siiss 2 808 - Minsinger 2 666 -
Fischer 2 801)

14 651 LG Pfrondorf/Pliezhausen
(Xalter 3 533 - Armbruster 2 934 - Hamann 2 883 - Bauer 2 748 —
Koch 2 553)

14 130 Tulbinger LG
(Wittenberg 3 418 - M. Bayer 3 085 - Halm 2 573 - Volle 2 548 —
|. Bayer 2 506)

13 757 VfL Schorndorf
(Weiszhaar 2 998 - Bauer 2 757 - Rau 2 723 - Scheef 2 671 -
Diebel 2 723)

13535 1. FLG Stuttgart
(Staudenmeyer 2 860 - Hénes 2 830 - Allmandinger 2 708 —
Schleeh 2 626 - Bullinger 2 511)

13326 LG Vaihingen
(Blessing 3 151 - Kostenbader 2 771 - Knodel 2 771 —
Garcia 2 460 - Hoschle 2 410)

11 883 Heilbronner LG 10 786 Unterlander LG

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1971. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.

Unterlenningen

Mergentheim

Mergentheim

Mergentheim

Mergentheim

Heilbronn

10.10.

18.7.

18.7.

18.7.

18.7.

9.10.



